
２０２１年６月７日 
 

会員・準会員各位 
 

日本公認会計士協会神奈川県会 

総 務 経 理 委 員 会 

 
 

公認会計士ブランディングプロジェクト

の取組状況に関する説明会のご案内  

 
 

日本公認会計士協会では、公認会計士のブランディングに係る取組として、会員・準会員の皆様に対

して、現在の取組の進捗状況等に関する説明会を実施いたします。 

 

2013 年に現在のタグライン「Engage in the Public Interest 社会に貢献する公認会計士」を策定以降、

社会環境及び公認会計士業界が大きく変化する中、我々公認会計士に対する社会からの期待・要請は増大

してきており、我々のステークホルダーも資本市場の分野を中心に幅広い分野に存在しています。 

 

また、これに伴い公認会計士による業務の提供も多様化してきており、業務の多様化とも相俟って、公

認会計士の数はこの２０ 年余りで大幅に増加し、現在、会員・準会員を合わせて約４０，０００ 人が幅

広い分野で活躍しているという状況です。 

 

このような現状を踏まえ、公認会計士とはどのような存在なのか等について再考し、ステークホルダ

ーに広く示していくブランドの確立が必要であると考え、現執行部において公認会計士のブランドの確

立とその周知活動等に係る取組を進めているところです。 

 

今後、公認会計士のブランドを着実に内外に浸透させていくためにも、早期の段階から会員・準会員

の皆様のご理解をいただき、皆様の協力を得て、公認会計士に係るブランディング活動を進めていく必

要があると考えています。 

 

そのため、今般、各地域会のご協力をいただき、公認会計士ブランディングプロジェクトの取組状況

に係る説明会を実施させていただくこととなりましたので、万障繰り合わせの上、当説明会にご参加い

ただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

【神奈川県会 説明会開催概要】 
 

日  程：２０２１ 年７月２日（金）１７：００～１８：３０（受付１６：４０～） 

開催会場：横浜メディア・ビジネスセンター６階 神奈川県会研修室 

説 明 者：新井達哉（日本公認会計士協会常務理事（総合戦略・企画担当）） 

開催形式：ハイブリッド方式（対面とオンライン Microsoft Teams の併用） 

ＣＰＥ単位：協会活動への参加（コード１１０１）１単位※ 

      ※説明会 60分の後、最大 30分程で質疑応答・意見交換を予定のため 

       



定  員：会場参加 ３０名 

     オンライン参加 １００名（オンライン申込期限６月２９日（火）） 

申込方法：以下のいずれかよりお願い致します。 

１．神奈川県会ウェブサイトの研修会一覧よりお申込み 

２．本案内３頁目の FAX参加申込書を神奈川県会事務局宛に送信 

ＦＡＸ：０４５－６８１－７１５２ 

３．Ｅメールに登録番号・氏名・開催日時・テーマ・ご連絡先を明記の上、神奈川県会 

事務局宛に送信  メールアドレス：kanagawa@sec.jicpa.or.jp 

 

 ※ご注意 

  １．会場は感染防止のため、席の間隔を広く空けており余裕がないため、当日飛び込みでの参加はご

遠慮ください。また開催日が緊急事態宣言、蔓延防止等重点措置実施日に当たる場合は、協会本

部の方針に従いオンライン開催のみに変更する場合があります。 

  ２．申込期限後の参加希望につきましては、神奈川県会事務局までご連絡ください。参加申込者宛ご

案内メールをお送りいたします。 

 

【会場でご参加の方へ】 

・風邪の症状がある方や体調不良の方（発熱・咳・倦怠感・息苦しさなどがある方）は参加をご遠慮くだ

さい。来場時・受講時には必ずマスクの着用をお願いいたします。マスクをされていない方、熱のある

方等（会場入口で体温測定をさせていただきます）は参加をご遠慮いただくことがございます。 

・過去 14 日間以内に、新型コロナウイルス感染症が引き続き拡大している国・地域から日本に入国された

方、身近な方（ご家族、ご友人、職場の方等）で新型コロナウイルスに感染した、もしくは感染の疑い

のある方がいらっしゃる場合は、参加をご遠慮ください。 

・当日は必ず連絡の取れるご連絡先（電話番号やメールアドレス等）をお伺いしますので、予めご承知お

きください。後日感染者が判明した場合の連絡先として記録させていただきます。 

【オンライン参加の方へ】 

・参加申込者へのご案内は開催日の数日前に協会会員メール宛にお送りいたしますので、協会会員メール

の受信設定がお済でない方は本部ウェブサイトの会員マイページより設定をお願いいたします。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



■ 神奈川県会宛 ＦＡＸ ０４５－６８１－７１５２ ■ 
 

参 加 申 込 書 

２０２１年 ７ 月 ２ 日（金)  

『公認会計士ブランディングプロジェクトの取組状況に関する説明会』 

氏 

名 

                      （研修登録番号）          
 

       

電話番号（   ）   － ＦＡＸ番号（   ）  － 

参加方法 

どちらかに○を付してください→ 会場参加 ・ オンライン参加 

※新型コロナウイルス感染症の今後の状況によってはオンライン限定に変更となる可能性が 

ございますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。開催方法が変更となった場合は 

神奈川県会ウェブサイト、会員向けメールにてお知らせいたします。 

＜会場地図＞ 

 

交通アクセス ● J R 「関内駅」 北口 徒歩５分 

 ● 横浜市営地下鉄 「関内駅」 １番出口 徒歩５分 

 

● みなとみらい線 
「馬車道駅」 ７番出口 

「日本大通り駅」 １番出口 徒歩５分 

 
 
 

研修会会場 


